PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 006/2006

SÚMULA: CONCEDE TITULO DE CIDADÃ SORRISENSE À SENHORA HELENA BRANDÃO.

VEREADORES ABAIXO ASSINADOS, com assento nesta casa, com fulcro no Inciso 2º do Artigo 109, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadã Sorrisense a Senhora HELENA BRANDÃO.

Art. 2º - Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 05 de Maio de 2006.

	Gerson Luiz Francio
Vereador PPS
	Adevanir Pereira da Silva

Vereador PFL
	Ederson Dalmolin

Vereador PFL

	Wanderley Paulo da Silva

Vereador PMDB
	Gilberto Possamai

Vereador PSDB
	Santinho Salerno

Vereador PSDB

	Marilda Savi

Vereadora PSB
	Ari Lafin
Vereador PMDB
	Chagas Abrantes

Vereador PPS

J U ST I F I C A T I V A S

Considerando que Helena Brandão é pioneira em Sorriso;

Considerando que com seu empenho e trabalho vem colaborando para o progresso do município, tanto que fundou e ainda está em pleno funcionamento uma das primeiras lojas do município;

Considerando que esteve participando ativamente em todas as fases do desenvolvimento do município;

Considerando o apoio dado às famílias que chegavam ao município;

Considerando o sucesso da sua empresa: “LOJA LENITA”, sempre moderna, atendendo a contento a população.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 05 de Maio de 2006.

	Gerson Luiz Francio
Vereador PPS
	Adevanir Pereira da Silva

Vereador PFL
	Ederson Dalmolin

Vereador PFL

	Wanderley Paulo da Silva

Vereador PMDB
	Gilberto Possamai

Vereador PSDB
	Santinho Salerno

Vereador PSDB

	Marilda Savi

Vereadora PSB
	Ari Lafin
Vereador PMDB
	Chagas Abrantes

Vereador PPS